CÔNG TY ______________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
Tp.Hồ Chí Minh , ngày … tháng … năm …

Xin chào các Quý vị đối tác, bạn bè, thân quyến gần xa.
Xin chào các vị khách quý và toàn thể nhân viên có mặt trong ngày hôm nay.
Tôi tên là:…, quản lý/người sáng lập/chủ cửa hàng…
Đầu tiên, tôi xin gửi đến các bạn lời chào, lời cảm ơn sâu sắc nhất vì đã đến chúc mừng và chung vui với chúng tôi trong ngày đặc biệt hôm nay.
Với niềm đam mê trong lĩnh vực… (ngành nghề kinh doanh), cùng với mong muốn mở một cửa hàng cung cấp … (sản phẩm/dịch vụ kinh doanh) để đem đến cho khách hàng những sản phẩm/dịch vụ chất lượng nhất với mức giá tốt nhất, cam kết sự hài lòng tuyệt đối.
Và trong không khí hân hoan ngày hôm nay (ngày/tháng/năm), tôi xin trân trọng vui mừng thông báo khai trương cửa hàng … đầu tiên tại địa chỉ …
Trong ngày đặc biệt hôm nay, cầu mong trời đất và các vị thần linh chứng giám, phù hộ cho hoạt động của cửa hàng mới được hanh thông, thuận lợi, nhận được sự ủng hộ to lớn cùng sự tin tưởng của các đối tác, bạn bè và toàn thể khách hàng gần xa.
Một lần nữa xin gửi đến các bạn, đối tác và anh em thân thiết lời cảm ơn sâu sắc nhất, vì đã dành thời gian quý báu, không ngại đường xa đến đây chia vui cùng chúng tôi.
Xin trân trọng cảm ơn!”
Bài phát biểu khai trương công ty trang trọng
Ngoài yếu tố đơn giản, ngắn gọn thì bài phát biểu khai trương công ty cũng cần phải sử dụng các từ ngữ trang trọng. Điều này thể hiện sự tôn trọng của công ty đối với khách mời tham gia khai trương. Quý khách có thể tham khảo mẫu phát biểu sau:
“Kính thưa quý vị đại biểu,
Kính thưa toàn thể nhân viên công ty …
Kính thưa các vị đối tác, bạn bè thân quyến gần xa và khách quý có mặt trong ngày hôm nay.
Bằng tất cả tấm lòng, tôi (tên) – đại diện Ban lãnh đạo tập đoàn/ công ty/ doanh nghiệp … (tên công ty), xin gửi đến toàn thể quý vị lời chào, lời cảm ơn sâu sắc. Xin chân thành cảm ơn sự hiện diện của Quý vị tại đây, trong sự kiện quan trọng của cửa hàng/ công ty … (tên công ty) ngày hôm nay.
Công ty … (tên) được thành lập vào … (ngày/tháng/năm) với kinh nghiệm … năm trong lĩnh vực … (hoạt động chính) cho khách hàng … (đối tượng khách hàng chính).
Mục tiêu của công ty đặt ra: …….
Định hướng phát triển dài hạn: ….
Đến ngày hôm nay, công ty đã không ngừng phát triển lớn mạnh, gặt hái được những thành công bước đầu trong thị trường như: … (Liệt kê một số thành tựu đáng kể, liên quan đến hoạt động kinh doanh).
Với mục tiêu tiếp nối thành công đó, hôm nay (ngày/tháng/năm) tôi – đại diện Ban lãnh đạo của công ty … (tên công ty), xin trân trọng tuyên bố: khai trương cửa hàng … (tên)/ khai trương chi nhánh thứ (n) của công ty … (tên) tại địa chỉ …
Khấn xin trời đất và các vị thần linh chứng giám, phù hộ cho hoạt động của cửa hàng mới được hanh thông, thuận lợi, nhận sự tin tưởng và ủng hộ to lớn của các đối tác, bạn bè và toàn thể khách hàng gần xa.
Một lần nữa xin gửi đến toàn thể Quý vị lời tri ân sâu sắc nhất, vì đã dành thời gian quý báu, không ngại đường xa đến đây chung vui cùng chúng tôi, để cùng nhau đánh dấu khoảnh khắc đáng nhớ: khai trương và chào đón những vị khách đầu tiên đến với cửa hàng/ chi nhánh thứ (n) của công ty.
Xin trân trọng cảm ơn./.”

image2.png

image1.png